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Uppdrag till Myndigheten för samhällsskydd och beredskap att 

utveckla metodstöd till kommunernas arbete med att stärka det 

civila försvaret 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) i 

uppdrag att utveckla metodstöd till kommunernas arbete med att stärka det 

civila försvaret på lokal nivå. 

MSB ska utveckla och anpassa det metodstöd som finns för kommunernas 

krisberedskap så att även arbetet med civilt försvar omfattas. I detta ingår att 

ge relevanta planeringsförutsättningar och exempel på hur arbetet i en 

kommun kan läggas upp. I uppdraget ingår också att erbjuda Sveriges 

Kommuner och Regioner (SKR) stöd genom att bidra till det metodstöd 

som SKR tagit fram för att planera och genomföra kommunens civila 

försvar. Metodstödet från MSB ska vara lättillgängligt för kommunerna, och 

kunna anpassas efter deras olika förutsättningar. 

MSB ska i genomförandet av uppdraget beakta insikter och lärdomar från 

kriget i Ukraina.  

Uppdraget ska genomföras i dialog med SKR och länsstyrelserna samt vid 

behov med andra relevanta aktörer. 

Uppdraget ska genomföras inom befintlig ekonomisk ram.  

Uppdraget ska redovisas senast den 1 juni 2025 till Regeringskansliet 

(Försvarsdepartementet). 
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Skälen för regeringens beslut 

Det säkerhetspolitiska läget är det allvarligaste sedan andra världskrigets slut 

och ett väpnat angrepp mot Sverige kan inte uteslutas. Beredskapen och 

förmågan inom det civila försvaret måste därför öka skyndsamt för att kunna 

hantera de krav som ställs vid höjd beredskap och ytterst krig.  

Det civila försvaret ska verka för samhällets samlade mobilisering i händelse 

av krig. Inom ramen för det, behöver de viktigaste samhällsfunktionerna 

säkerställas. 

Kommuner är centrala för att förebygga, motstå och hantera händelser, såväl 

vid fredstida förhållanden som i händelse av krigshandlingar på svenskt 

territorium. Det är kommuners ansvar att säkerställa att deras samhällsviktiga 

uppgifter kan upprätthållas genom hela hotskalan. Regeringen föreslår därför 

i budgetpropositionen för 2025 (prop. 2024/25:1, Utgiftsområde 6, sid. 96) 

att ytterligare medel tillförs kommuner för att stärka arbetet med civilt 

försvar. 

Kommunerna ska enligt lagen (2006:544) om kommuners och regioners 

åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap 

vidta de förberedelser som behövs för verksamheten under höjd beredskap. 

För att stödja kommunernas arbete med civilt försvar har SKR tagit fram 

metodstödet Trappan, planera kommunens civila försvar. MSB har också 

påbörjat arbetet med att utveckla sin handbok i kommunal krisberedskap till 

en handbok i civil beredskap för kommuner. I sitt arbete med att stärka det 

civila försvaret på lokal nivå behöver kommunerna emellertid också få ett 

utvecklat   
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och anpassat metodstöd. Metodstödet behöver utformas utifrån det 

allvarliga säkerhetspolitiska läget som Sverige befinner sig i, och med 

beaktande av Sverige som allierad i Nato. 

På regeringens vägnar  

  

Carl-Oskar Bohlin  

 Lena Martin 
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Kopia till 

Finansdepartementet/BA, OFA K, SFÖ 

Länsstyrelsen i Blekinge län 

Länsstyrelsen i Dalarnas län 

Länsstyrelsen i Gotlands län 

Länsstyrelsen i Gävleborgs län 

Länsstyrelsen i Hallands län 

Länsstyrelsen i Jönköpings län 

Länsstyrelsen i Jämtlands län 

Länsstyrelsen i Kalmar län 

Länsstyrelsen i Kronobergs län 

Länsstyrelsen i Norrbottens län 

Länsstyrelsen i Skåne län 

Länsstyrelsen i Stockholms län 

Länsstyrelsen i Södermanlands län 

Länsstyrelsen i Uppsala län 

Länsstyrelsen i Värmlands län 

Länsstyrelsen i Västerbottens län 

Länsstyrelsen i Västernorrlands län 

Länsstyrelsen i Västmanlands län 

Länsstyrelsen i Västra Götalands län 

Länsstyrelsen i Örebro län 

Länsstyrelsen i Östergötlands län 

Sveriges Kommuner och Regioner 


